Приложение № 2
к коллективному договору

СОГЛАШЕНИЕ ПО ОХРАНЕ ТРУДА
Администрация и профсоюзный комитет первичной профсоюзной организации МБДОУ - детского сада № 539 заключили настоящее

соглашение в том, что в течение 2024 года руководство дошкольного образовательного учреждения обязуется выполнить следующие мероприятия по
охране труда:

№
п/п

Мероприятия Единица
учета

Количес
тво

Стоимос
ть

Срок
выполнения

Ответственные Ожидаемая
социальная

эффективность
Количество

работающих, которым
улучшаются условия

труда

Всего
В том
числе
женщин

1 2 3  4 5 6 7 8
 1. Организационные мероприятия
1 Обучение руководителей,

специалистов, членов комиссии по
охране труда, уполномоченного по
охране труда в соответствии с
постановлением Правительства РФ от
24.12.2021г.  № 2464

чел 4 4500,00 3 квартал заведующий 4 4

2 Планирование мероприятий по охране
труда на 2025 год

чел

- Декабрь
2024

заведующий,
уполномоченный по

охране труда

23 20

3 Создание комиссии по обучению и
проверке знаний требований охраны
труда, организация ее системной
работы

чел. 4 - Январь заведующий,
уполномоченный по охране

труда

23 20

4 Организация и проведение Месячника
охраны труда

чел. 23 - Апрель заведующий,
уполномоченный по

охране труда

23 20

5 Обучение и проверка знаний
требований охраны труда у вновь
принятых на работу в ДОУ
работников

чел. По
мере
посту
плени
я на

работ
у

- В течение
года

комиссия по обучению и
проверке знаний
требований ОТ

23 20

6 Проведение стажировки на рабочем
месте с вновь принятыми на работу в
ДОУ работниками в соответствии с
«Положением о проведении
стажировки на рабочем месте
работников МБДОУ – детский
сад № 539»

чел. по
мере
посту
плени
я на

работ
у

- В течение
года

заведующий,
уполномоченный по

охране труда,
председатель ППО

7 Обновление информации на
стендах по охране труда.

кол-во
уголков

1 - Ежемесячно уполномоченный по
охране труда

23 20

8 Проведение общего технического
осмотра зданий и других сооружений
на соответствие безопасной
эксплуатации

кол-во
раз

- - 2 раза в год
(май,

октябрь)

Комиссия по охране
труда

23 20

9 Контроль за состоянием охраны
труда на рабочих местах

кол-во
раз 4 - 1 раз в

квартал

Комиссия по охране
труда 23 20

10 Организация работы комиссии по
охране труда на паритетной основе с
профсоюзным комитетом первичной
профсоюзной организации ДОУ

чел. 5 - В течение
года

заведующий, председатель
ППО, уполномоченнный по

ОТ

23 20

11 Проведение с работниками
инструктажей по охране труда на
рабочем месте, регистрация
проведения инструктажей в журнале
установленного образца

чел. 23 - 1 раз в 6
месяцев

Уполномоченный по ОТ,
заместитель заведующего

по ВМР, заведующий
хозяйством

23 20

12 Заключение Соглашения по охране
труда на 2025 год

чел. 23 - Декабрь
2024 года

Заведующий, председатель
ППО

23 20

14 Контроль за выполнением Соглашения
по охране труда

кол-во
раз

2 - 1 и 2
полугодие

Заведующий, председатель
ППО

23 20

18 Организация и проведение чел. 23 - В течение Администрация ДОУ, 23 20

административно-общественного
контроля

года работники,
уполномоченный по ОТ,
профсоюзный комитет,

комиссия по ОТ (в
соответствии со

ступенями)
 2. Технические мероприятия
1  Проверка и техническое

обслуживание вентиляционной
системы на пищеблоке, прачечной.

помеще
ние

2 18970,0 Ежемесячно
по договору

Заведующий хозяйством

 3. Лечебно – профилактические и санитарно-бытовые мероприятия
1 Предварительные и периодические

медосмотры в установленном порядке в
соответствии с приказом Минздравом
РФ от 28.01.2021г. № 29н  и Приказом
Минтруда и Минздрава от 31.12.2020г.
№ 988н/1420н

чел. 23 46 000,00 апрель Заведующий МБДОУ 23 20

2 Пополнение аптечек необходимыми
медикаментами

шт.     8 3000,00 1 раз в год Заведующий МБДОУ - -

3 Проведение вакцинопрофилактики в
соответствии с Федеральным законом
«Об иммунопрофилактике
инфекционных бол болезней» N 157-ФЗ
от 17 сентября 1998 г., Федеральный
закон от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ "Об
основах охраны  здоровья граждан в
Российской Федерации« (национальный
и региональный календари прививок)

чел. 23 20700,00 октябрь Заведующий МБДОУ 23 20

 4. Мероприятия по обеспечению средствами индивидуальной защиты
1 Обеспечение дерматологическими

средствами индивидуальной защиты и
смывающими средствами
 (Приказ Минтрудсоцзащиты РФ от
29.10.2021 №766н «Об утверждении
правил обеспечения работников
средствами индивидуальной защиты и
смывающими средствами», Приказам

чел. 19 5000,0 ежемесячно Заведующий
хозяйством

19 16

Минтрудсоцзащиты РФ от 29.10.2021 г.
№ 767н «Об утверждении типовых норм
выдачи средств индивидуальной
защиты и смывающих средств»)

2 Младшим воспитателям, поварам
(Костюм для защиты от общих
производственных
загрязнений и механических
воздействий (истирания), головной
убор для защиты от общих
производственных загрязнений,
воспитателям (халаты).

чел. 14 10000,0 В течение
года

Заведующий
хозяйством

14 14

3 Приобретение перчаток для защиты от
механических воздействий (истирания)

чел. 13 4800,0 1 раз в
месяц

Заведующий
хозяйством

13 10

4 Рабочему по КОЗ (костюм для защиты
от механического воздействия на
утепленной прокладке, перчатки для
защиты от механического воздействия
морозостойкие с утепляющим
вкладышами, головной убор
утепленный, обувь утепленная с
защитным подноском, с защитой от
скольжения), Дворнику (костюм для
защиты от механического воздействия,
жилет сигнальный повышенной
видимости, одежда специальная от
пониженных температур, обувь
специальная для защиты от
механических воздействий с
противоскользящим эффектом,
грузчику (костюм для защиты от
механического воздействия,  жилет
сигнальный повышенной видимости,
головной убор для защиты от общих
производственных загрязнений,
перчатки для защиты от механических

чел. 4 45000,0 1, 3
квартал

Заведующий
хозяйством

3 -

воздействий. Инженер-энергетик
(Костюм для защиты от термических
рисков электрической дуги, Жилет
повышенной видимости 2 класс защиты
от огнестойких материалов, Сапоги
резиновые термостойкие, Обувь
специальная для защиты от
термических рисков электрической
дуги, Перчатки термостойкие, каска
защитная термостойкая, Щиток
защитный лицевой с термостойкой
окантовкой)

 5. Мероприятия по пожарной безопасности
1   Организация обучения работников в

ДОУ пожарной безопасности и
проведение тренировочных
мероприятий по эвакуации

чел. 23 бесплатн
о

Апрель Заведующий
хозяйством

23 20

 6.Антитеррористическая безопасность
1 Организация обучения

уполномоченного в области
гражданской обороны

чел. 1 бесплатно Апрель Заведующий -

-

2 Обслуживание системы
видеонаблюдения

 4 10800 август заведующий - -

Заведующий МБДОУ - детского сада № 539 __________________ С.В. Бельченко

М.П.

Председатель первичной профсоюзной
организации МБДОУ - детского сада № 539                                  ________________     Ю.В. Охлопыч

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-15T13:12:05+0500